UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-QLCLGD

Về việc tuyên truyền sử dụng ứng dụng

iSpeed để đánh giá chất lượng dịch vụ

Internet băng rộng di động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Phước, ngày 12 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã.

Thực hiện Công văn số 4643/UBND-KGVX ngày 04/11/2024 của UBND tỉnh về việc

triển khai tuyên truyền và sử dụng ứng dụng i-Speed,

Ứng dụng i-Speed do Trung tâm Internet Việt Nam phát triển, giúp người dùng đo lường

tốc độ truy cập Internet, tạo cơ sở dữ liệu quan trọng cho các cơ quan chức năng và doanh

nghiệp viễn thông trong việc đánh giá, đầu tư và nâng cấp hạ tầng mạng viễn thông. Qua đó,

chất lượng dịch vụ Internet sẽ được cải thiện, đáp ứng tốt hơn nhu cầu học tập, làm việc và

giao tiếp của cộng đồng, đặc biệt trong môi trường giáo dục và đào tạo.

Nhằm đảm bảo thông tin về chất lượng dịch vụ Internet được phản ánh khách quan và

chính xác, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện các nội dung sau:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố và các cơ sở giáo dục tổ chức tuyên truyền,

vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị mình cài đặt và

sử dụng ứng dụng i-Speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ Internet di động 4G (tài

liệu tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt và sử dụng tại địa chỉ: https://speedtest.vn/tai-lieu).

- Tăng cường tuyên truyền về mục đích và ý nghĩa của ứng dụng i-Speed thông qua các

kênh truyền thông nội bộ của cơ sở giáo dục và địa phương, nhằm đạt được tối thiểu 300 mẫu

đo mỗi tháng tại mỗi địa bàn xã, phường, thị trấn, góp phần nâng cao cơ sở dữ liệu về chất

lượng dịch vụ Internet toàn tỉnh.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh

về Sở GDĐT (qua phòng Quản lý chất lượng giáo dục) để được hướng dẫn, giải đáp.

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để p/h);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, QLCLGD(Ph).

https://speedtest.vn/tai-lieu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T08:38:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T10:05:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-11-12T10:06:51+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T10:26:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T10:26:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T10:26:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!